
 

 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri,  

Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  

Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia, Troia 

 
DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 06 del 03.03.2015 
 

Oggetto:. Integrazione Pac II^ riparto in scadenza al 27.04.2015. Estensione rapporto di collaborazione al Gal 
Meridaunia.  

L’anno 2015 il giorno TREI del mese di Marzo alle ore 17.00 in Troia, nella Sala Consiliare, ha avuto inizio il 

Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Troia, riunito in seconda convocazione; 

Risultano assenti o presenti i Sindaci e/o Assessori alle Politiche Sociali dei Comuni dell’Ambito, come 
appresso indicati:  

Comune Sindaco/Assessore P. A. 

Accadia Pasquale MURGANTE - Sindaco  X 

Anzano di Puglia Antonio MAROTTA -  Vice Sindaco X  

Ascoli Satriano Nicola Potito MARANO –Vice Sindaco  X 

Bovino Michele DEDDA - Sindaco X  

Candela Nicola GATTA – Sindaco  X 

Castelluccio dei Sauri ======================  X 

Castelluccio Valmaggiore Pasquale Marchese - Assessore X  

Celle di San Vito Palma Maria GIANNINI – Sindaco X  

Deliceto Pasquale PALUMBO - Assessore X  

Faeto Giovanni D’ONOFRIO – Vice Sindaco X  

Monteleone di Puglia Antonangelo GUERRIERO – Vice Sindaco X  

Orsara di Puglia Dino Terlizzi – Assessore X  

Panni ======================  X 

Rocchetta Sant’Antonio Ranieri CASTELLI - Sindaco X  

Sant’Agata di Puglia Mario LO CURCIO – Assessore X  

Troia (Capofila) Leonardo CAVALIERI – Sindaco X  

Presenti/Assenti 11 5 

Partecipa al Coordinamento la Dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell’Ufficio di Piano, 
nonché della Funzione Contabile dello stesso, che sulla presente proposta ha espresso pareri 
favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/00, nonché ha attestato la copertura finanziaria rinveniente dal presente atto. 

La stessa svolge compiti di verbalizzazione al fine di inoltrate la presente deliberazione al Segretario 
del Comune Capofila per la pubblicazione. 

Presiede l’Avv. Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di Troia, Comune Capofila. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 
dell’argomento sopra indicato. 



IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

PREMESSO in data 26 gennaio u.s. l’Autorità di Gestione del PAC Servizi di Cura presso il Ministero 
dell’Interno ha adottato i Decreti n. 359/PAC e n. 360/PAC per approvare rispettivamente le Linee Guida per la 
predisposizione dei Piani di Intervento per i Servizi di cura per gli Anziani e per l’Infanzia, a valere sulle nuove 
risorse assegnate a ciascun Ambito territoriale con il  II riparto; 
 
CONSIDERATO che si assegna un massimo di 90 (novanta) giorni per l’elaborazione e la trasmissione dei 
Piani di Intervento dalla data  di adozione delle stesse Linee guida, e quindi entro il 27 aprile p.v., un arco 
temporale sufficientemente ampio per poter svolgere un buon lavoro di progettazione degli interventi, 
ancorchè congestionato di impegni per le strutture tecniche degli Ambiti territoriali: 
 
DATO ATTO che con formale incarico di cui alla Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 09 del 
29.10.2013 il Gal Meridaunia veniva individuato quale struttura tecnica a supporto dell’Ufficio di Piano per la 
redazione del PDZ e per i PAC I^ Riparto; 
 
CONSIDERATO doveroso, per la predisposizione del II^ Piano, affidare la progettazione, a supporto 
dell’ufficio di piano, ancora al Gal, che ha fatto pervenire, su richiesta del Responsabile dell’Ufficio di Piano, un 
preventivo spesa depositato agli atti d’ufficio; 
 
RITENUTO opportuno autorizzare il Responsabile ad adottare tutti gli atti di gestione per la formalizzazione 
dell’estensione dell’incarico al Gal Meridaunia per il supporto nella progettazione del II^ Riparto PAC Anziani e 
Minori; 
 
UDITI  gli  interventi: dei presenti; 

Con la seguente votazione: presenti: 11 ; favorevoli 11; astenuti=; contrari =, espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

Di autorizzare il responsabile dell’ufficio di piano a concretizzare l’incarico in estensione al Gal Meridaunia per 

il supporto tecnico nella progettazione del II^ Piano di Riparto PAC Anziani e Minori e a porre in essere tutti gli 

atti di gestione, ivi compresa la determina per l’impegno della spesa. 

Di dare atto che il presente atto non viene trasmesso al Comune Capofila per la presa d’atto, avendo lo 

stesso  già acquisito i prescritti pareri obbligatori, per la regolarità tecnica e contabile, nonché  l’attestazione 

della copertura finanziaria; 

Di demandare all’Ufficio di Piano la trasmissione del presente atto, nonché di tutti gli atti conseguenti ai 

Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale, curandone la pubblicazione sul sito internet 

www.pianosocialetroia.it; 

Di attribuire al presente atto l’immediata eseguibilità.  

 

VISTO: Si attesta  la regolarità  tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile.              

Il Responsabile della Funzione Contabile  

dott.ssa Antonella TORTORELLA 

             

 

 

  

 

http://www.pianosocialetroia.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ambito Territoriale di Troia 

Copia di deliberazione del Coordinamento Istituzionale 
 

Verbale  n   06     del     03 marzo 2015    

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

                           Il Presidente                                                                                                           Il Segretario Verbalizzante 

               F.to Avv. Leonardo Cavalieri              dott.ssa Antonella Tortorella 

 

Certificato di Pubblicazione 
 

Il presente atto deliberativo viene  pubblicato all'Albo Pretorio e vi resterà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 

124,   comma 1°,  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

     
 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Dichiarazione di conformità 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
  
 

   
 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Dichiarazione di esecutività 

 

 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4,del D.Lgs. n. 

267/2000).  

 Esecutiva il giorno ____________________ ai sensi  3° comma dell’art. 134 D.Lgs  n. 267/2000. 

 

 
 
L'anno    DUEMILADIECI,   il giorno   VENTICINQUE 
del mese   di  MAGGIO, alle ore  19,00 nella Residenza 
 Municipale si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 
del sig. Beccia Edoardo, con l’intervento dei signori: 
 
 

X 


